ПРОТОКОЛ № 0113300023913000698-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

26 ноября 2013 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – МБУЗ «Глазовская центральная районная больница», Главный врач — М. Е. Овсянников (контактное лицо), местонахождение: УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, телефон/факс: 8 (341 41) 3−54−44, e-mail: muz-crb1@udm.net.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на оказание услуг по стирке (кипячение, дезинфекция), сушке и глажению белья.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист–эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова – О.И. Громов.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Городская больница №1» – Е.М. Ворончихина.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000698 о проведении запроса котировок было размещено 13.11.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 25.11.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от МБУЗ «Городская больница №1», место нахождения: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Мира, д. 22 (входящий №1 от 25.11.2013 г. в 14 : 25);
от Суднищикова Светлана Васильевна (физическое лицо), место жительства: — (входящий №2 от 25.11.2013 г. в 16 : 26).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Оказание услуг должно осуществляться в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к Извещению), ГОСТ Р 52058−2003 «Услуги бытовые. Услуги прачечных. Общие технические условия»; СанПиН 2.1.2.2646−10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, оборудованию, содержанию и режиму работы прачечных», (утв. Постановлением № 65 от 10.06.2010 г. Главного государственного санитарного врача РФ); СанПиН 2.1.3.2630−10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», (утв. Постановлением №58 от 18.05.2010 г. Главного государственного санитарного врача РФ); Методическими указаниями МУ 3.5.736−99 «Технология обработки белья в медицинских учреждениях» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 16.03.1999 г.); Инструкцией № 330 от 16.07.1986 года «По технологии обработки белья медицинских учреждений на фабриках — прачечных» и другими требованиями и нормами, установленными действующим законодательством.

При оказании услуг обеспечение Исполнителем безопасности жизни и здоровья потребителей услуг, сохранность их имущества и охраны окружающей среды, санитарно-гигиенические и технологические требования в соответствии с ГОСТ Р 52058−2003, ГОСТ12.1.004, СанПин 2.1.2.2646−10, СанПин 2.1.3.2630−10, а также нормами утвержденными региональными центрами государственного и санитарно-эпидемиологического надзора.

Срок оказания услуги по Договору — с момента заключения гражданско-правового договора до 31 декабря 2013 года.

Срок обработки грязного белья не более 2-х календарных дней с момента получения заявки.

Бельё должно быть доставлено со стирки и на стирку транспортом Исполнителя с 8.00 — 12.00 часов в согласованное с Заказчиком время в соответствии с графиком оказания услуг, указанном в Техническом задании (Приложение №1 к Извещению).

Погрузо-разгрузочные работы производятся силами Исполнителя.

Объем оказания услуги: полная обработка белья (сортировка, стирка (кипячение, дезинфицирование, отбеливание), сушка, глажение и упаковка белья с соблюдением бельевого режима) в объеме 24 000 кг.

Место оказания услуги — по месту нахождения Исполнителя.

Место сбора и доставки белья: 427620, УР, г.Глазов, ул.Кирова, 27 (корпуса 1, 2, 3, 7, 9, 13, 14, акушерский корпус); ул.Сибирская, 22; ул.Драгунова, 50; ул.Сулимова, 56; ул.Молодая Гвардия, 11.

Оплата будет производиться по факту оказанной услуги безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании счета-фактуры и акта оказанной услуги, подписанного обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования: внебюджетные средства.

Обоснование начальной (максимальной) цены Договора: Заказчиком проведен анализ цен Исполнителей услуг на территории города Глазова: Исполнитель №1 (исх №03−09/303 от 21.02.2013г.) — 20,77 руб. за 1 кг сухого белья, Исполнитель №2 (вх. №2246а от 08.11.2013г.) — 47,75 руб. за 1 кг сухого белья, Исполнитель №3 (исх. №14 от 20.02.2013 г.) — 46,00 руб. за 1 кг сухого белья. Начальная (максимальная) цена договора рассчитана на основании наименьшей цены коммерческого предложения Исполнителя №1. Расчет начальной (максимальной) цены договора: 20,77*24 000=498 480,00 руб.

Начальная (максимальная) цена договора: 498 480,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участника размещения заказа Суднищикова Светлана  Васильевна (физическое лицо) на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку Суднищикова Светлана  Васильевна (физическое лицо), как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 13.11.2013 г., а именно: в котировочной заявке отсутствуют адрес места жительства Участника размещения заказа, сведения о банковских реквизитах (наименование банка контрагента, расчетный счет участника размещения заказа, банковский идентификационный код (БИК) и номер корреспондентского счета банка контрагента), а также указание на Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) (в соответствии с частями 1 и 2 статьи 44 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ котировочная заявка должна содержать: «наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа», а также «идентификационный номер налогоплательщика или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика (для иностранного лица)», соответственно). В форме Котировочной заявки (Приложение №3 к извещению о проведении запроса котировок от 13.11.2013 г.) предусмотрена возможность указания адреса места жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа, а также  идентификационный номер налогоплательщика или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика (для иностранного лица).

5. Участник размещения заказа – МБУЗ «Городская больница №1» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 13.11.2013 г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости оказания услуг по гражданско-правовому договору – 498 480,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации).

6. Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку Участника размещения заказа МБУЗ «Городская больница №1» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по стирке (кипячение, дезинфекция), сушке и глажению белья у МБУЗ «Городская больница №1» (место нахождения: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Мира, д. 22).

6.2. Заказчику – МБУЗ «Глазовская ЦРБ» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с МБУЗ «Городская больница №1» на сумму 498 480,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации) на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/

Секретарь Единой комиссии:_______________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика:

Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ»
М.Е. Овсянников
PAGE
3